एउटा रमाइलो कुरा के छ भने विभिन्न विषयका प्रकाण्ड पंडित हुंदा हुँदै पनि यिनले आफूलाई "जडाधिपपति"को सज्ञा दिएका छन् २९।

प्रेमनिधि पन्त र उनको प्रायश्चित्त प्रदीपको चर्चाको सिलसिलामा गोपीनाथ कविराजको खोजलाई आधार बनाई डिल्लीराम तिमिसिनाले प्रायश्चित्त प्रदीपको ३० रचनाकाल (१६७५ शकाब्द अथवा १७५३ ई.)को उल्लेख गर्नुको साथै अन्य धर्मशास्त्रीय ग्रन्थहरू प्रयोगरत्न घृतदान पद्धति र समयारामको समेत उल्लेख गर्नु भएको छ, साथै 'कार्तवीर्य सपर्या' ग्रन्थको पनि। तर उक्त प्रायश्चित्त प्रदीपको रचनाकाल शकाब्द १६४५ हो ३१। यस्तै अर्को ठाउँमा तिमिसिना 'मल्लादर्श' राजाधिराज महलवर्मको आदेश मुताबिक लेखेको कुराको चर्चा गर्नु हुन्छ।

२८ नाम प्रेमनिधीति पन्तकुलभू कूर्माचलो जन्मभूः सूपास्यं कृत वीर्यजाच्युत पदं तस्मादत्याबुद्धता सपूर्णकमला सुनिर्मलपदा नैमित्तिके कर्मणि, पत्र ६।

२९ क्वायं प्रेमनिधिर्जडाधिपपतिः ग्रन्थो नवीनो वववा। शब्दार्थ चिन्तामणि पत्र ३०१।

३० धर्मशास्त्रमा प्रायश्चित्त प्रदीप (रचनाकाल १६७५ शकाब्द अथवा १७५३ ई.) घृतदान पद्धति वा घृतदानरत्न, प्रयोग रत्नाकर. र समयाराम वाराणसेय संस्कृत विश्वविद्यालय हस्तलिखित ग्रन्थसूचि १३९९५ प्रसिद्ध छन् "नेपाली अंक ५४ पत्र ४।

३१ शाके वेद शरंतु भूपरिमिते मासिच पौषे सिते पक्षे राम तिथौ गुरौ च दिवसे प्रातः प्रसूतिगतः पत्र ४३५।